股票简称：国际实业 股票代码：000159 编号：2025-10

新疆国际实业股份有限公司
关于对子公司担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、担保额度预计的情况概述

新疆国际实业股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2025 年

1 月 17 日和 2025 年 2 月 6 日召开第九届董事会第七次临时会议和

2025 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于 2025 年担保额度预

计的议案》，同意公司为子公司、子公司之间提供担保额度为 112,420

万元，子公司为本公司提供担保不超过 103,000 万元。担保范围包括

但不限于流动资金贷款、各类保函、项目贷款、并购贷款、信用证、

应收账款保理、银行承兑汇票、融资租赁等，担保额度可循环使用，

最终担保余额将不超过本次授予的担保额度。具体内容详见公司于

2025 年 1 月 18 日 和 2025 年 2 月 7 日 在 巨 潮 资 讯 网

(www.cninfo.com.cn)发布的公告。

二、担保进展情况

近期，公司为子公司鑫京沪能源（上海）有限公司（以下简称“鑫

京沪”）和江苏中大杆塔科技发展有限公司（以下简称“中大杆塔”）

向相关业务方融资提供担保，具体情况如下：

1、鑫京沪与天津银行股份有限公司上海分行签署 1,000 万元流

动资金借款合同，目前取得贷款 500 万元，借款期限 12 个月，公司

为其提供连带责任担保。

2、公司就五矿钢铁上海有限公司与中大杆塔商品买卖事项与五

矿钢铁上海有限公司签署了《最高额担保书》，担保金额 4,000 万元，

公司为中大杆塔提供连带责任担保。

担保额度使用情况：

单位：万元

担保方 被担保方 已审议通过

的预计担保

额度

本年累计已使用

担保额度

剩余担保额度

本公司 鑫京沪 7,000 500 6,500

本公司 中大杆塔 30,000 4,000 26,000

上述担保属于经公司股东大会审议通过的担保额度预计范围内

的担保事项，公司无需再次履行审议程序。

三、被担保方基本情况

1、鑫京沪能源（上海）有限公司

成立日期：2022 年 07 月 20 日

注册地址：上海市松江区叶榭镇亭浦路 1240 号

法定代表人：汤小龙

注册资本：3,000 万元人民币

经营范围：许可项目：危险化学品经营。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）一般项目：新兴能源技术研发；煤炭及制品销

售；国内货物运输代理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

供应链管理服务；国内贸易代理；信息技术咨询服务；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；金属材料销售；

石油天然气技术服务；石油制品销售（不含危险化学品）；光伏设备

及元器件销售；非金属矿及制品销售；节能管理服务；太阳能热利用

装备销售；太阳能热利用产品销售；太阳能发电技术服务；太阳能热

发电装备销售；太阳能热发电产品销售；机械设备销售；电子产品销

售；国内集装箱货物运输代理；装卸搬运；建筑材料销售；建筑防水

卷材产品销售；金属制品销售；矿山机械销售；木材收购；木材销售；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；石棉水泥制品销售；生物质

成型燃料销售；金属矿石销售；保温材料销售；日用百货销售；文具

用品批发；文具用品零售；食用农产品批发；食用农产品零售；新能

源汽车整车销售；汽车零配件零售；汽车零配件批发；纸制品销售；

纸浆销售；塑料制品销售；企业管理咨询；信息系统集成服务；信息

系统运行维护服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

股权结构：本公司持有其 100%股权

该公司信用状况良好，不属于失信被执行人。

主要财务指标:

单位：万元

科目 2024 年 9 月 30 日（未经审计） 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 4,317.60 6,661.86

负债总额 2,793.22 5,123.02

科目 2024 年 1-9 月（未经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 71,482.62 115,341.36

净利润 -14.46 -262.29

2、江苏中大杆塔科技发展有限公司

成立日期：2014 年 05 月 12 日

注册地址：邳州市经济开发区环城北路北侧、270 省道东侧

法定代表人：周抗抗

注册资本：20,000 万元人民币

经营范围：许可项目：建筑用钢筋产品生产；电线、电缆制造；

铁路运输基础设备制造；特种设备制造；建设工程设计；技术进出口；

货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：金属结构制造；金属材料制造；金属工具制造；有色

金属压延加工；金属制日用品制造；钢压延加工；金属丝绳及其制品

制造；变压器、整流器和电感器制造；建筑用金属配件制造；电工器

材制造；集装箱制造；五金产品制造；光伏设备及元器件制造；超导

材料制造；合成材料销售；电工器材销售；通信设备制造；广播电视

设备制造（不含广播电视传输设备）；铁路运输基础设备销售；仪器

仪表制造；仪器仪表销售；金属表面处理及热处理加工；集装箱销售；

集装箱维修；五金产品研发；电气机械设备销售；电气设备销售；机

械设备销售；金属材料销售；电力电子元器件制造；金属链条及其他

金属制品制造；电气信号设备装置制造；金属链条及其他金属制品销

售；电气信号设备装置销售；电力电子元器件销售；金属结构销售；

光伏设备及元器件销售；新型建筑材料制造（不含危险化学品）；建

筑材料销售；建筑用钢筋产品销售；有色金属合金制造；金属丝绳及

其制品销售；新型金属功能材料销售；高性能有色金属及合金材料销

售；金属制品销售；有色金属合金销售；电线、电缆经营；通用零部

件制造；通用设备制造（不含特种设备制造）；机械零件、零部件销

售；电子元器件与机电组件设备制造；电子元器件制造；电子元器件

与机电组件设备销售；新材料技术研发；工程和技术研究和试验发展；

储能技术服务；新兴能源技术研发；电池销售；合同能源管理；工程

管理服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：本公司持有其 100%股权。

该公司信用状况良好，不属于失信被执行人。

主要财务指标：

单位：万元

科目 2024 年 9 月 30 日（未经审计） 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 102,115.29 86,295.57

负债总额 35,907.77 29,269.62

科目 2024 年 1-9 月（未经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 52,964.72 99,729.47

净利润 9,181.56 15,111.69

四、担保协议主要内容

担保方
被担

保方
债权人 担保事项

担保方

式

担保金额

（万元）
保证期间

本公司
鑫京

沪

天津银行股

份有限公司

上海分行

流动资金借

款

连带责

任保证 500

主合同项下债务

履行期限届满之

日起三年

本公司
中大

杆塔

五矿钢铁上

海有限公司
货款

连带责

任保证
4,000

主债务履行期限

届满之日起持续

计算三年

五、累计担保数量及逾期担保数量

截至本公告日，公司为子公司实际担保总额 20,489.44 万元，占

公司最近一期经审计净资产的 8.39%，公司无逾期对外担保的情况。

此外，子公司以资产和信用为本公司贷款担保合计 51,000 万元。

六、备查文件

1、《流动资金借款合同》；

2、《保证合同》；

3、《最高额担保书》。

特此公告。

新疆国际实业股份有限公司

董 事 会

2025 年 2月 25 日